NB5 fol.v2 ist von ganz anderer Hand geschrieben -doch noch aus dem Ende XIII.?

Die ersten zwei Folio sind aus irgedwie einem Grund und nachdem der Kodex schon existiert hat dazugegeben worden -Dominikanermisale? oder war der hl.Dominicus Kirchenpatron? Eigenartig ist auch die Muttergottes Messe Salve sancta parens!

Am Anfang des Missale stand gewöhnlich Kalender und Index, und im unsern Fall hier ist's anzunehmen, dass der Kodex am Beginn nicht voll erhalten ist.

10  
2

Fol.3r: Benedictio salis et aque. adiutorium nostrum...

NB: Fol.2v bis Fol.19v eine Schriftkolonne

Fol.6r: ... Gloria in excelsis deo...

Fol.6v: Credo in unum deum....

Fol.7r: ... In nativitate domini prefatio: Eterne deus. Quia per...

Fol.13r: confessione dicentes. Sanctus...

Te igitur clementissime pater per ihesum xristum filium

NB: auf Fol.13r ist in der Mitte leerer Raum -sicherlich für das geplante aber nicht ausgeführte Kanonbild, 9 cm grosser Platz.

Fol.19r: sit semper nobiscum Et cum spiritu tuo. Agnus dei (:dreimal)- dona nobis pacem. Hac sacrosancta commixtio corporis ...

Domine ihesu christe fili dei vivi... et sanguinem tuum

Fol.19v: a cunctis iniquitatibus meis... Per omnia secula seculorum. am.

Corpus et sanguis domini nostri... Quod ore sumpsimus... Placeat tibi... ut te miserante propitiabile. Qui vivis et regnas per omnia secula seculorum amen.

Fol.20r: Dominica prima in adventu domini. officium. Ad te levavi...

Fol.35r: ... In nocte natalis domini ad missam officium: Dominus dixit

ad me... Oratio: Deus qui hanc.. Lectio Ysaie prophete: Hec dicit dominus, Populus qui ambulabat. in tenebris

Fol.35v: vidit lucem magnam... et iustitia amodo et usque in sempiternum. Deinde sine intervallo legatur capitulum ad tytum:

Karissime. apparuit gratia...

NB: in allen drei Weihnachtsmessen sind zwei Lesungen- die erste aus Isaias, die zweite aus Paulus-Briefen

Fol.51v: auf dem untern Rand ist Korrektur des Textes: metretas binas vel ternas -in der Schrift des 14. Jh -also hier wieder ein Hinweis, dass der Kodex im XIII. entstand.

Fol.63v: ... Quarta feria in capite ~~XXXXXX~~ ieiunii dum nona cantatur sacerdos et ministri induti albis veniant ad gradus presbiteri -i prostrantes se .cum autem dicta est nona. incipiant septem psalmos penitentiales quibus

Fol.64r: finiendo. cum gloria patris finitis psalmis. dicat antiphonam: Ne reminiscaris ... manum haben eratam ad populum dicat.. Finita hac oratione

Fol.64v: faciat sacerdos absolutionem absque Dominus vobiscum... Absolutio: Dominus ihesus xristus... Facta absolutione sacerdos statim cineres benedicat..

NB: Postkommunio gebet nennt er immer Postcommunio nicht aber wie sonst damals Brauch war Completorium.

Fol.166r: ... Dominica palmarum: Finita tertia prior cum cappa serica et dyaconus cum missali et subdyaconus sericis induti. precedentibus accolitis in albis sine cereis in chorum veniant...

NB: also doch Dominikaner Missale?

Fol.168r: ... Finita processione postquam prior cum ministris...

Fol.201v: ... Feria V. in cena domini. officium. Nos autem gloriari...

Fol.204v: ... Postcommunio: Refecti in talibus.. In die parasceve non premissi Confiteor inchoatur officium per lectionem...

NB: von einer Fusswaschung ist nichts angegeben.

- Fol.215v:...Cum autem presbiteri qui cantant.Popule meus.pervenerint ad gradus presbiterii ubi crux
- Fol.216r:adoranda est. prior de manu eorum ericem velatam accipiens...
- Fol.216v:...Dum autem crux a fratribus adoratur,prior et ministri in presbiterio sedeant et dicant antiphonas et ymnos sequentes..
- Fol.217v:...et priori stanti super gradus tradant eam. qui crucem accipiens ipsamque erigens stans verso vultu ad conventum ...
- Fol.220r:...Prior autem dum cereus benedicitur...
- Fol.225v:sti tua facias pietate concordēs per eiusdem. Postea convertat se iterum sacerdos et cedit.Domīnus vobiscum.Quo dicto subiungat.Ite missa est.Et sic missa et vestere simul finiantur. In vigilia sancti andree apostoli. officium. Dominus secus mare galylee vidit...
- fol.227v:Sancti Nicolai episcopi officium.Statuit...
- Fol.229r:...In octava S.adree officium:Michi autem...
- Fol.229v:...Sancti Damascii pape.oratio:Da quesumus...Sancte Lucie virginis officium...
- Fol.231v:... Sancti Johannis apostoli et ewangeliste officium...
- Fol.232r:...de S.Stephanū...
- Fol.232v:...Sanctorum innocentium officium...
- Fol.234v:...Sancti thome episcopi et martyris.oratio...
- Fol.235r:...Sancti Silvestri pape officium...
- Fol.236r:...Sancti pauli primeheremite.oratio....
- Fol.236v:...Sanctorum hylarii et Remigii confessorum oratio...Sancti felicis confessoris officium...
- Fol.237v:...Sancti Mauri abbatis officium...
- Fol.238v:Marcelli pape et martyris officium...
- Fol.239v:...Sancti antonii abbatis officium...
- Fol.240r:...Sancte prisce virginis et martyris officium...
- Fol.241r:...Sanctorum martyrum Fabiani et Sebastiani officium..
- Fol.241v:...Si in LXX.evenerit.tractus...
- Fol.242r:...S.agnetis virginis officium..
- Fol.242v:...Sancti vincentii martyris officium...
- Fol.243r: In communi unius seu plurimorum apostolorum epistola ad ephesios...
- Fol.244:...In communi unius ewangeliste.lectio libri sapientie:Qui timet.
- Fol.245r:...In communi unius martyris ~~apostolice~~ episcopi.lectio...
- Fol.246v:... In communi plurimorum martyrum.epistola..
- Fol.251r:...In communi unius confessoris.lectio libri...
- Fol.255v:...In communi unius virginis.lectio...
- Fol.258r:...De trinitate officium...
- Fol.259r:...De sancto spiritu officium...
- Fol.260v:...De sancta cruce officium..
- Fol.262r:...In commemoratione betate virginis.In adventu domini officium.Rorate...
- Fol.263v:...A nativitate domini usque ad purificationem officium...
- Fol.265r:...a purificatione usque ad adventum.Salve...
- Fol.265v:...De omnibus sanctis oratio...
- Fol.266v:...Pro quacumque necessitate officium...

- Fol.267r:...Pro tribulatione ecclesie oratio...Pro peccatis oratio...  
 Fol.267v:pro predicatoribus oratio...pro familiaribus oratio..  
 Fol.268v:...pro iter agentibus oratio...  
 Fol.269r:...pro infirmis oratio...  
 Fol.269v:...ad postvlandam pluviam oratio...Pro serenitate oratio...  
 Fol.270r:...pro prelatiis et congregacione oratio...  
 Fol.270v:...pro rege oratio...  
 Fol.271r:...pro temptatis et tribulatis oratio...ad invocandam gratiam  
 sancti spiritus oratio..  
 Fol.271v:...contra temptationem carnis oratio..  
 Fol.272r:...pro defunctis officium.Requiem...  
 Fol.273r:...Orationes pro defunctis. pro episcopo oratio...  
 Fol.276r:...Pro vivis et defunctis communis oratio...  
 Fol.277r:...Sciendum quod in missis pro defunctis sive in conventu  
 sive extra non debet dici aliqua orationes nisi pro defunctis  
 Similiter in missis aliis non debent  
 Fol.277v:dici collecte pro defunctis nisi presens defunctus fuerit.In-  
 cottidianis missis defunctorum.sive pro uno fuerit sive pro  
 pluribus epistola.lectio libri apocalipsis beati johannis  
 apostoli.In diebus illis audivi..  
 Fol.278v:...In omni anniversario letio Machabeorum.In diebus illis...  
 ut a peccatis solvantur. Secundum Johannem:In illo tempore  
 dixit ihesus turbis iudeorum...Sicut enim pater habet vitam  
 in semetipso.sic dedit et filio vitam  
 NB: so endet Kodex .- also ist er auch am Schluss mangelhaft

## Provenientia:

NB: bis Eber 1966 stand der Kodex im Archiv unter Nummer 67.

17)

Codex 77.

77

Papier. 150/110 mm ungefähr 97 ff. ?  
Band: ca. 6 Blatt-Papier zusammengeklebt in roten Seidenstoff eingebunden - Einband verklebt mit alten orientalischen Musterstoff (rot blau, gelb  
Buchschnuck: kein

NB: Geschenck von Dr. M. Hirn, wie auf dem beigelegten Zettel steht: aus Bosnien - aus der Okkupation i. J. 1878.

(Codex) 78.

78 (110)

1 Pergament-Blatt. 280/198 mm. 2 Coll.

XIV und XV.

NB: Bemerkung zur Eintragung -"Item dominus.H.quondam fidelis abbas huius monasterii".

Eine Hand aus ca.1530 hat drüber aufgeschrieben den Namen des Abtes:"Albrechtsegg Deysnina".

Abt Albrechtseck war kein "fidelis abbas". Das kann sich nur beziehen auf den langjährigen Abt Heinrich Grussit, der 1369 erwählt und 1387 resigniert, und um 1389 gestorben.

Albrechtseck wurde abgesetzt, weil er den Abt Konrad v.Leutkirch verdrängt hatte, und kaum ein Jahr regierte

† Nota monachos et conversos defunctos tempore meo † Ab anno domini M.CCC. LVIII. in vigilia sancti luce ewangeliste: (d.i. am 17.Okt.1358)